D.O.S

03

Ano VI ● Nº 1276
Quinta-feira, 19 de outubro de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 955
DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente

as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Tornar sem efeito, a Portaria nº 938 de 11
de outubro de 2023, publicada no Jornal

Diário Oficial de Saquarema, Edição nº
1.274, em 17 de outubro de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 18 de outubro de 2023.

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 956
DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente

as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Suprimir da servidora Municipal Alessan-

dra Fernanda de Souza, Atendente, ma-

trícula: 62774-1, a Função Gratificada do
Executivo – FGE–6 e atribuir a Função
Gratificada do Executivo FGE-8, para
exercer a função de Coordenadora de
Procedimentos Administrativos, vinculada

à Secretaria Municipal de Meio Ambien-

te, produzindo seus efeitos a partir desta

data.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 18 de outubro de 2023.

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 957
DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente

as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
Considerando o que dispõe o inciso I do

art. 41 e art. 42 da Lei nº 97/93 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de

Saquarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Pro-

vimento Efetivo Estatutário, de Auxiliar
de Educação Infantil, pela exoneração a
pedido, da Servidora Veronica dos San-

tos Vieira, matrícula nº 9604-1, vincula-

da à Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia,
com data retroativa a 10 de outubro de

2023, conforme processo administrativo

nº 18.876/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 18 de outubro de 2023.

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 958
DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente

as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Tornar sem efeito, a Portaria nº 899 de 09
de outubro de 2023, publicada no Jornal

Diário Oficial de Saquarema, Edição nº
1.271, em 10 de outubro de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 18 de outubro de 2023.

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 959
DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente

as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Tornar sem efeito, a Portaria nº 933 de 11
de outubro de 2023, publicada no Jornal

Diário Oficial de Saquarema, Edição nº
1.274, em 17 de outubro de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 18 de outubro de 2023.

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 960
DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso

de suas atribuições legais, especialmente

as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Designar a servidora Leliane Colman Pe-

reira, matrícula nº 960050-1, para exercer
suas atividades na Secretaria Municipal

de Educação, Cultura, Inclusão, Ciên-

cia e Tecnologia, sem prejuízo das suas
funções, produzindo seus efeitos a partir

desta data.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 18 de outubro de 2023.

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DO TERMO DE
ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 12.945/2023

Modalidade: Chamamento Público nº
004/2023.

Objeto: Celebração de parceria com Or-

ganização da Sociedade Civil para execu-

ção do Projeto Saquarema Viva + Espor-
tes.

Homologo o resultado do julgamento
do respectivo procedimento licitatório, e

ato de adjudicação, em favor da empre-

sa ONG Con-Tato Centro de Pesquisa
e Ações Sociais e Culturais – CNPJ nº
03.686.998/0001-08, situada na Rua Rosa
e Silva, nº 83, Grajau – Rio de Janeiro/RJ,
no valor total de R$ 3.726.634,96 (três mi-
lhões, setecentos e vinte e seis mil, seis-

centos e trinta e quatro reais e noventa e

seis centavos).

Saquarema, 17 de outubro de 2023.

Rafael da Costa Castro.
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e

Turismo.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 016/2023

Processo Administrativo nº 11.192/2023

Modalidade: Pregão Presencial – SRP nº
053/2023.

Contratante: Município de Saquarema/

 ATOS DA PREFEITA

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO

Rectangle